

Sax-Trans A/S

Kroggårdsvej 34 - 36
4990 Saksøbing

CVR-nr. 10505690

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. januar 2021

Flemming Werner Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sax-Trans A/S Kroggårdsvej 34 - 36 4990 Sakskøbing
Telefon	54 70 70 70
CVR-nr.	10505690
Stiftelsesdato	28. november 1986
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Jeppe Werner Bundgaard Jensen Flemming Werner Jensen Karin Bundgaard Jensen Tilde Marie Bundgaard Jensen
Direktion	Flemming Werner Jensen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F
Telefon	54706150
Hjemmeside	www.aa-m.dk
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive transport-, lager- og handelsvirksomhed.

Selskabet er medejer af Danske Fragtmænd, og hovedaktiviteten er findistribution af gods på Lolland-Falster og Møn, samt bulkkørsel imellem terminaler rundt i Danmark i dette regi, herunder terminaldrift og oplagring af gods.

Selskabet udfører også al anden transport af gods, herunder affaldstransport, containerudlejning, kran og grab, genbrugssortering, levering af grus og sten m.v., og i øvrigt al anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. 4.729.979, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 44.302.842, og en egenkapital på kr. 28.339.006.

Selskabet har især de sidste 6 måneder af regnskabsåret været positivt påvirket af Coronasituationen, med en væsentlig stigning i godsmængderne, og dermed en bedre udnyttelse af materiellet, og en øget indtjening til følge.

Resultatet er positivt påvirket af flere gode handler, med forskelligt materiel, samt en del større og gode opgaver i segmentet med åbne biler og kranbiler. Ledelsen ser frem til at Femernbyggeriet endelig går i gang i 2021, og er klar til at byde sig til der.

Selskabets omsætning hviler på god spredning i en talrig kundemasse. Debitortab har i perioden kunnet begrænses, men bliver fortsat sværere at undgå. Det er ledelsens opfattelse, at den effektive styring, der praktiseres i virksomheden, er medvirkende til at begrænse tab på debitorer.

Fragtpriserne har igen i det forgangne år været under pres. Selskabet har evnet at tilpasse sig de vanskelige vilkår, og ledelsen har af mere langsigtede strategiske årsager i nogle tilfælde valgt at følge den faldende prisudvikling, for ikke at tabe markedsandele.

Set i lyset af betingelserne i det forløbne år, anses årets resultat for meget tilfredsstillende og overgår ledelsens forventninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter i gang i selskabet.

Koncernforhold

Sax-Trans Holding ApS (moderselskab) ejer 100% Sax-Trans A/S.

Sax-Trans Holding ApS ejer 100% Latra ejendomme ApS (søsterselskab til Sax-Trans A/S)

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Virksomhedsledelse

Virksomheden ledes og drives af direktør Flemming Werner Jensen.

Der er sammensat en bestyrelse bestående af Flemming Werner Jensen, Karin Bundgaard Jensen, Tilde Marie Bundgaard Jensen og Jeppe Bundgaard Jensen. Der holdes bestyrelsesmøder efter behov.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et overskud før skat for det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Prisrisici

Prisniveauet for transportopgaver er fortsat præget af stor konkurrence ligesom virksomheden er beliggende i et tyndt befolket område. Prisrisikoen anses derfor at være uændret i forhold til de seneste regnskabsår.

Valutarisici

Da det kun er en meget ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et uvæsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet ikke have ret stor indflydelse på koncernens resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	41.953	39.648	36.962	34.386	30.714
Årets resultat	4.730	2.412	1.334	1.930	1.221
Aktiver i alt	44.303	38.387	37.886	38.614	42.558
Egenkapital i alt	28.339	25.609	25.197	25.863	25.434
Investering i materielle anlægsaktiver	1.087	4.537	4.247	1.535	9.698
Afkastningsgrad (%)	13,25	6,24	4,26	5,14	5,06
Soliditetsgrad (%)	63,97	66,71	66,51	66,98	59,76

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		41.953.145	39.647.714
Personaleomkostninger	2	-33.362.089	-33.481.076
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.114.000	-3.786.019
Driftsresultat		5.477.056	2.380.619
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		191.242	148.938
Andre finansielle indtægter	3	372.200	497.051
Finansielle omkostninger	4	-52.335	-57.075
Resultat før skat		5.988.163	2.969.533
Skat af årets resultat	5	-1.258.184	-557.905
Årets resultat		4.729.979	2.411.628
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		12.000.000	2.000.000
Overført resultat		-7.270.021	411.628
Resultatdisponering		4.729.979	2.411.628

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	8.730.772	11.124.039
Materielle anlægsaktiver		8.730.772	11.124.039
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	13.705.183	13.384.014
Deposita	9	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		13.805.183	13.484.014
Anlægsaktiver		22.535.955	24.608.053
Råvarer og hjælpematerialer		5.000	5.000
Varebeholdninger		5.000	5.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.544.123	9.360.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.048.383	2.595.958
Andre tilgodehavender		289.173	92.757
Periodeafgrænsningsposter	10	779.107	784.960
Tilgodehavender		14.660.786	12.833.715
Likvide beholdninger		7.101.101	940.249
Omsætningsaktiver		21.766.887	13.778.964
Aktiver		44.302.842	38.387.017

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.339.006	22.609.026
Udbytte for regnskabsåret		12.000.000	2.000.000
Egenkapital		28.339.006	25.609.026
Hensættelser til udskudt skat	11	484.792	355.891
Hensatte forpligtelser		484.792	355.891
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	231.677
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.119.160	562.954
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.244.074	258.078
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.363.234	1.052.709
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	0	220.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.563.445	2.874.894
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	75.000
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	492.449
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	13	8.438.875	7.351.642
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		113.490	326.263
Periodeafgrænsningsposter	14	0	28.637
Kortfristede gældsforpligtelser		11.115.810	11.369.391
Gældsforpligtelser		15.479.044	12.422.100
Passiver		44.302.842	38.387.017
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	17		
Nærtstående parter	18		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	22.609.027	2.000.000	25.609.027
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-7.270.021	12.000.000	4.729.979
Egenkapital 30. september 2020	1.000.000	15.339.006	12.000.000	28.339.006

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	4.729.979	2.411.628
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.114.000	3.786.019
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-271.033	-449.621
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-321.169	-449.945
Regulering af udskudt skat	128.901	-13.879
Ændring i tilgodehavender	-1.827.071	1.546.197
Ændring i leverandørgæld mv.	4.564.531	1.183.719
Andre ændringer i driftskapital	0	-416.843
Pengestrømme fra ordinær drift	10.118.138	7.597.275
Betalt selskabsskat	-1.055.403	-528.827
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.062.735	7.068.448
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.087.200	-4.536.837
Salg af materielle anlægsaktiver	637.500	590.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-6.290
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-449.700	-3.953.127
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-452.183	-209.790
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-2.452.183	-2.209.790
Ændringer i likvider	6.160.852	905.531
Likvider, primo	940.249	34.718
Likvider, ultimo	7.101.101	940.249
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	7.101.101	940.249
Likvider i alt	7.101.101	940.249

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har modtaget kr. 352.830 i tilskud fra AUB i forbindelse med Covid-19

Den særlige post er indregnet i personaleudgifter

	2019/20	2018/19
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	28.115.269	28.317.429
Pensioner	3.680.658	3.835.409
Andre omkostninger til social sikring	1.566.162	1.328.238
	33.362.089	33.481.076
Gennemsnitligt antal beskæftigede	89	91

I henhold til årsregnskabsloven § 98 b stk. 3. er oplysninger om løn til direktion udeladt fordi der kun er en kategori der modtager vederlag.

Der betales ingen vederlag til bestyrelse.

3. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	372.200	497.051
	372.200	497.051

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	52.335	57.075
	52.335	57.075

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.129.283	571.784
Årets regulering af udskudt skat	128.901	-13.879
	1.258.184	557.905

6. Goodwill

Kostpris primo	10.208.073	10.208.073
Kostpris ultimo	10.208.073	10.208.073
Af- og nedskrivninger primo	-10.208.073	-10.193.777
Årets afskrivninger	0	-14.296
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.208.073	-10.208.073
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2020	2019
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	35.921.046	32.249.209
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.087.200	4.536.837
Afgang i årets løb	-979.833	-865.000
Kostpris ultimo	36.028.413	35.921.046
Af- og nedskrivninger primo	-24.797.007	-21.749.905
Årets afskrivninger	-3.114.000	-3.771.723
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	613.366	724.621
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.297.641	-24.797.007
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.730.772	11.124.039
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	651.417
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	7.433.511	7.632.353
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	630.921
Afgang i årets løb	0	-829.763
Kostpris ultimo	7.433.511	7.433.511
Dagsværdireguleringer primo	5.950.503	5.295.426
Årets reguleringer	321.169	655.077
Dagsværdireguleringer ultimo	6.271.672	5.950.503
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.705.183	13.384.014
9. Deposita		
Depositum	100.000	100.000
	100.000	100.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafg. forsikring	254.786	245.846
Periodeafg. vægt/vejafg.	524.321	539.114
Saldo ultimo	779.107	784.960

Noter

11. Hensættelser til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Beregnings- grundlag	Beregnet udskudt skat, 22%
Inventar og driftsmidler	8.730.773	7.502.466	1.228.307	270.228
Værdipapirer/andele	202.184	6.000	196.184	43.160
Periodeafgrænsningsposter	779.107	0	779.107	171.404
Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo			2.203.598	484.792
Beregningsgrundlag og udskudt skat primo			1.617.686	355.891
Årets ændring			585.912	128.901
Udskudt skat indregnet i balancen:				
Udskudt skat primo				355.891
Årets regulering				128.901
Udskudt skat ultimo				484.792

12. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Selskabsskat	1.119.160	0	0
Anden gæld	3.244.074	59.748	2.716.282
	4.363.234	59.748	2.716.282

13. Anden gæld

Kortfristet del af langfristet gæld	0	220.506
	0	220.506

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt kontingent	0	28.637
Saldo ultimo	0	28.637

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sax-Trans Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ydet selvskyldnerkaution kr. 5.000.000 overfor Nordea Bank vedrørende moderselskabet Sax-Trans Holding ApS

Der er herudover stillet garantier for i alt kr. 313.285

17. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor der er et opsigelsesvarsel svarende til en huslejeforpligtelse på kr. 933.150

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende driftsmidler, hvor der er en samlet forpligtelse på kr. 600.000

18. Nærtstående parter

Sax-Trans A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CVR.nr. 58076619 Sax-Trans Holding ApS, Guldborgsund

Bestemmende indflydelse

Direktør Flemming Werner Jensen har bestemmende indflydelse i selskabet. Flemming Werner Jensen er også direktør og eneejer af moderselskabet Sax-Trans Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn samt leje af lokaler på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Sax-Trans Holding ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Werner Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-701697231917

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-01-13 08:14:48Z

NEM ID 

Tilde Marie Bundgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-233427165051

IP: 83.92.xxx.xxx

2021-01-13 18:09:57Z

NEM ID 

Karin Bundgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-635707123349

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-01-13 19:24:45Z

NEM ID 

Jeppe Werner Bundgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-835039077055

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-01-14 08:19:34Z

NEM ID 

Flemming Werner Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-701697231917

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-01-14 16:24:20Z

NEM ID 

Kristian Due Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:71347958

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-01-14 20:33:16Z

NEM ID 

Palle Nielsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:20175647

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-01-15 06:13:05Z

NEM ID 

Flemming Werner Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-701697231917

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-01-15 08:47:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SG57T-2I5GZ-4ELS3-5FKNK-4FLUQ-757MM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>